
 1الصفحة           م6102-3-62 الثانية لقراءةبا رالمق -6112 لسنة( 60) رقم المستهلك حماية قانون أحكام بعضمعدل  6102 لسنة قانون 
 

 م1027قانون رقم )   ( لسنة 

 م1002 لسنة( 12) رقم المستهلك بتعديل بعض مواد قانون حماية

 
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية 

 م وتعديلاته، 1002بعد الاطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 

 ،م1002( لسنة 12وعلى قانون حماية المستهلك رقم )

 م،1022لسنة ( 1رقم )وعلى قانون التجارة 

 م، 1002لسنة  10وعلى قانون الصحة العامة رقم 

 م بشأن البيئة،2111لسنة  7وعلى القانون رقم 

 ،وتعديلاته م2121( لسنة 72وعلى قانون العقوبات رقم )

 في المجلس التشريعي،  الاقتصاديةوعلى مشروع القانون المقدم من اللجنة 

 م،11/02/1027وبناءً على ما أقره المجلس التشريعي في جلسته المنعقدة بتاريخ 

 وباسم الشعب العربي الفلسطيني، 

 -أصدرنا القانون التالي:
 
 

 
 

 

 

 (1المادة )
 م بإضافة التعريفات التالية:1002( لسنة 11( من قانون حماية المستهلك رقم )1يُعدل نص المادة )
 المستهلك لدى وزارة الاقتصاد الوطني.الدائرة: دائرة حماية 

 الوزير المختص: الوزير الذي يتبع المنتج أو السلعة أو الخدمة لاختصاص وزارته.
 (1) المادة

  :م لتصبح على النحـــو التالي1002( لسنة 11( من قانون حماية المستهلك رقم )11تُعدّل المادة )
اً بـدت عممـات لودـود خطـر فـي منـتج معـين أن يصـدر قـرار  للدائرة بناءً على طلب مـن الـوزير المخـتص المـا .1

بــــالتحفى علــــى المنــــتج ولأو وقــــر تداولــــه أو اســــتيرادح أو تصــــديرح أو عرضــــه أو ســــحبه أو  تمفــــه   ذا اــــان 
 .الإتمف هو الوسيلة الوحيدة للحد من الخطر

 لات الضرورة.للوزير اصدار قرار لتحديد الحد الأقصى لأسعار بعض السلع ولأو الخدمات في حا .1
 
 

 (3) المادة
 :م تنص على التالي1002( لسنة 11( مارر من قانون حماية المستهلك رقم )31تضاف المادة )

( من هذا القانون ؛ للدائرة في حال عرض أو بيع سلع تموينيـة فاسـدة او تالفـة 31استثناء على ما ورد في المادة )
اصــدار قــرار بــإممل المحــي التدــاري أو المن ــجة لمــدة لا تتدــاوز أو تمعــب فــي تــاريا صــمحياتها او احت ارهــا  

 ثمثين يوماً.
 

 (1) المادة
 :م لتصبح على النحو التالي1002( لسنة 11( من قانون حماية المستهلك رقم )12( من المادة )1تعدل الفقرة )

بتـاريا صـمحيتها  أو احـتفى اي من عرض أو باع سلع تموينية فاسدة أو تالفة أو منتهية الصـمحية  أو تمعـب 
بالموازين أو المااييي مير المعتمدة مـن الالات ميـر الصـحيحة المعـدة لـوزن السـلع أو ايلهـا فـي الأمـا ن المحـددة 


